Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, determine a pavimentação asfáltica em toda a extensão da Avenida Emilio

Calil/Dr. Paulo Zuppani (sentido Vila Romana – Vale do Sol), em especial, de fronte a

subestação da CPFL, no bairro Portal da Serra, visto que, existe um buraco de grande

extensão, gerando diversos acidentes.

Cumpre informar que, na tarde do dia 18/11/23, por volta das 19h30, este

Vereador presenciou um condutor de uma moto que transitava pela avenida Emilio Calil,

cair dentro do citado buraco com sua moto, ocasionando a sua queda, causando-lhe

lesões em seus braços e pernas, bem como danos materiais em sua motocicleta.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 21 de novembro de 2023.

DR. DANIEL GALERANI

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 189/2023

Recebida em 21/11/2023

Enviada em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
21/11/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..